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DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 25-19633 SUDERINIMO 

 

 

Žemės ūkio agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) per Teisės aktų 

informacinę sistemą buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

nekilnojamųjų daiktų Tauragės rajono savivaldybėje nurašymo“ projektas Nr. 25-19633 (toliau – 

Projektas). 

Agentūra, veikdama pagal kompetenciją ir vadovaudamasi Melioracijos techninio 

reglamento MTR 1.12.02:2016 „Melioracijos darbų valstybinės priežiūros ir melioracijos statinių 

naudojimo valstybinės priežiūros taisyklės“, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2006 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3D-36, 8.5 papunkčiu, įvertino, ar melioracijos statinių nurašymas 

nepažeidžia valstybės turto nurašymo, pripažinimo netinkamu naudoti procedūros: Tauragės rajono 

savivaldybės mero potvarkiu (2024 m. liepos 30 d. Nr. 4-385) sudaryta komisija, kuri nustatė, kad 

melioracijos statiniai yra fiziškai ir funkciškai nusidėvėję, neatlieka savo funkcijų ir ekonomiškai 

jų atnaujinti nėra tikslinga (2025 m. lapkričio 5 d. Pažyma Nr. 29-218). Komisijos išvados buvo 

patvirtintos 2025 m. lapkričio 6 d. protokolu Nr. 22-263. Remiantis tuo, Tauragės rajono 

savivaldybės taryba 2025 m. gruodžio 9 d. sprendimu Nr. 1-304 pripažino šiuos melioracijos 

statinius nereikalingais ir netinkamais naudoti bei pasiūlė Lietuvos Respublikos Vyriausybei juos 

nurašyti. 

Įvertinusi pateiktą Projektą, Agentūra konstatuoja, kad melioracijos statinių nurašymo 

procedūra atitinka galiojančių teisės aktų reikalavimus, todėl pastabų Projektui pagal Agentūros 

kompetenciją neturi ir Projektui iš esmės pritaria. 
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Tuo pačiu Agentūra pažymi, kad, nors jai nėra priskirta melioracijos statinių apskaitos 

duomenų tvarkymo kontrolės funkcija, Projekto prieduose melioracijos statinių duomenys 

skirtingose vietose pateikiami skirtingais matavimo vienetais (kilometrais ir metrais), dėl ko, 

atliekant duomenų apvalinimą, atsiranda apvalinimo paklaidos. 

Agentūra atkreipia dėmesį, kad ilgainiui melioracijos statinių apskaitoje taikant duomenų 

apvalinimą, gali susidaryti reikšmingi melioracijos statinių apskaitos duomenų neatitikimai. Net ir 

nedidelės apvalinimo paklaidos, besikaupdamos per ilgesnį laikotarpį ir esant dideliam objektų 

skaičiui, gali lemti esminius bendrų apskaitos duomenų skirtumus. 

Tokie netikslumai neturi įtakos konkretaus Projekto teisėtumui, todėl atsižvelgdama į tai, 

Agentūra teikia šį pastebėjimą informaciniu pobūdžiu, atkreipdama dėmesį į melioracijos statinių 

apskaitos duomenų tikslumo ir nuoseklumo svarbą, siekiant užtikrinti patikimą melioracijos statinių 

apskaitą ateityje. 

 

 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                               Jonas Balkevičius 
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